
 1

Erste Satzung zur Änderung  
der Promotionsordnung  

der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät  
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald  

 
vom 26. Juni 2008 

 
Aufgrund von § 2 Abs. 1 in Verbindung mit § 43 Abs. 3 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz – 
LHG M-V) vom 5. Juli 2002 (GVOBl. M-V S. 398)1, zuletzt geändert durch Artikel 19 
des Gesetzes vom 10. Juli 2006 (GVOBl. M-V S. 539)2, erlässt die Ernst-Moritz-
Arndt-Universität Greifswald die folgende Satzung zur Änderung der 
Promotionsordnung der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät: 
 
 

Artikel 1 
  
Die Promotionsordnung der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 
24. April 20073 wird wie folgt geändert: 
 
1. Im Inhaltsverzeichnis wird § 17 wie folgt gefasst: 

„§ 17 weggefallen“ 
 
 
2. § 2 wird wie folgt geändert: 
 

a) In Absatz 1 wird das Wort „Lehramt“ ersetzt durch die Wörter „Lehramt an 
Gymnasien“.  

 
b) In Absatz 2 Satz 1 werden die Wörter „sonstigen habilitierten Mitglied“ ersetzt 

durch das Wort „Privatdozenten“.  
 
 
3. In § 12 Abs. 1 Satz 1 werden die Wörter „sechs Pflichtexemplaren“ ersetzt durch 

die Wörter „vier Pflichtexemplare und einer elektronischen Version“.  
 
 
4. § 13 wird wie folgt geändert: 
 

a) Das Wort „erstellen“ wird durch das Wort „stellen“ ersetzt.  
 
b) Das Wort „erstatteten“ wird durch das Wort „erstellten“ ersetzt.  

 
 
5. § 17 wird ersatzlos gestrichen. 
 
 

                                            
1 Mittl.bl. BM M-V S. 511 
2 Mittl.bl. BM M-V S. 635 
3 Mittl.bl. BM M-V 2007 S. 569 



 2

Artikel 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Mitteilungsblatt 
des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur des Landes Mecklenburg-
Vorpommern in Kraft.  
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
vom 18. Juni 2008 und der Genehmigung des Rektors vom 25. Juni 2008. 
 
Greifswald, den 26. Juni 2008 
 
 
 

Der Rektor  
Der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald  

Universitätsprofessor Prof. Dr. rer. nat. Rainer Westermann 
 

Mittl.bl. BM M-V 2008 S. 860 


